



Suomen Kennelliitto ry / Hanna Bragge
Kamreerintie 8
02770 Espoo.

LAUSUNTO

30.4.2010

Asia: LAUSUNTO KENNELLIITON JALOSTUSSTRATEGIASTA

Pydyettynä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Eläinlääkäriliitto pitää jalostusstrategian tavoitetta erittäin tärkeänä eli kasvatus ei johda sairauksiin, liioiteltuun rakenteeseen, luonnehäiriöihin tai käyttöominaisuuksien huonontumiseen.

Eläinlääkäriliitto on huolissaan joidenkin rotujen kehityksestä. Joillakin roduilla on selkeästi liioitellun jalostuksen aiheuttamia selviä ja vakavia terveysongelmia. Tästä huolimatta näitä koiria on käytetty jalostukseen ja kaikkia näyttelyissäkin pärjääviä yksilöitä ei voi eläinlääkinnällisesti tarkasteltuna pitää terveinä. Kasvatuksessa tulee keskittyä erityisesti terveiden, pitkäikäisten ja käyttökelpoisten koirien jalostukseen.

Tavoitteet ovat siis hyviä, mutta Eläinlääkäriliitto esittää huolensa siitä, kuinka näihin tavoitteisiin päästään. Onko laatupestatus riittävä kannustin ilman minkäänlaisia sanktioita?

Lisäksi Eläinlääkäriliiton mielestä tulisi harkita erilaisia keinoja terveystietojen keräämiseen. Koiranomistajilta kerättävä aineisto ei todennäköisesti tuota kattavia ja luotettavia tilastoja. Läheskään kaikkea tietoa ei saada näin kerätyksi ja toisaalta esimerkiksi eläinlääkinnällisistä tiedoista koiranomistajalla ei välttämättä ole riittävä osaamista, jotta tietoja voitaisiin kerätä luotettavasti. Tietojen keräämistä varten voisi harkita esimerkiksi yhteistyötä Yliopistollisen eläinsairaalan kanssa. Yksittäisiltä eläinlääkäreiltä ei voi odottaa tietojen vapaaehtoista tallentamista. Toinen vartenotettava yhteistyötaho on vakuutusyhtiö. Todennäköisesti Suomessakin vakuutettujen eläinten määrä kasvaa lähitulevaisuudessa ja vakuutusyhtiöiden tilastoihin kertyy arvokasta terveystietoa.

Vielä eläinlääkäriliitto toteaa, että mahdollisuus osallistua kroonisesti sairaan ja jatkuvalla lääkityksellä olevan koiran kanssa koe- ja näyttelytoimintaan ei välttämättä ole kannatettavaa. Lisäksi keinosiemennystä ei ole ehkä tarkoituksenmukaista rajata vain aiemmin normaalisti lisääntyneille. On perusteltua, että keinosiemennyksen syynä ei saa olla nartun tai uroksen haluttomuus. Sen sijaan esimerkiksi tautiriskin ja geeniperimän laajentamisen kannalta keinosiemennys voi olla perusteltua.

Eläinlääkäriliitto antaa tässä vaiheessa vain yleisen lausunnon, koska tiedossamme on, että jalostusstrategiasta valmistellaan uutta versiota. Lausumme tarvittaessa yksityiskohdista myöhemmin perehdytämme strategian uuteen muotoiluun.

Sanna Hellström
puheenjohtaja

Mika Leppinen
toiminnanjohtaja